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ERFRISCHENDES

ENSINGER MINERALWASSER
Classic oder Still in der Flasche

TAFELWASSER
Classic oder Still

KUMPF FRUCHTSAFTE
Johannisbeere, Maracuja, Orange,

Apfel, Banane

SAFTSCHORLE

ALPIRSBACHER KLOSTERGARTEN
Apfel-Rosmarin Schorle

Apfel-Johannisbeer-Lavendel-Schorle
HOLUNDERBLUTENSCHORLE
mit Minze, Limette und Eis
SINALCO COLA

SINALCO ORANGE ::

SINALCO MIX 1310

SINALCO ZITRONE
SINALCO COLA ZERO 1670

SCHWEPPES
Tonic Water s9, Bitter Lemon 355, Ginger Ale 1z
BIONADE HOLLUNDER

ORANGINA

(0,25 1)
(0,751)

(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,41)

(0,331)
(0,331)
(0,31)
(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,41)
(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,41)

(0,21)
(0,4 1)
(0,331)

(0,251)

3,30€
5,70€

2,60€
3,70€

3,60€
4,70€

3,30€
4,40€

3,90€
3,90€
4,30€
3,10€
4,30€

3,10€
4,30€

3,10€
4,30€
3,10€
4,30€

3,10€
4,30€

3,30€
4,50€
4,10€

3,50€

?

APERITIF
SEKT RIESLING trocken (0,11)
Lembergerlang RofSwag (0,751)
SEKT RIESLING trocken (0,11
mit Walnusslikor,Vanillelikor oder Nougatlikor
Kinzinger Berghof
SECCO KINZINGER trocken (0,11)
Kinzinger Berghof (0,75)
MARTINI (5cl)
Extra Dry oder Bianco auf Eis und Zitrone
CAMPARI (0,21)
mit Orangensaft oder Soda
LILLET ORANGE s (0,251)

mit Posecco, Lillet Blanc, Orangenlikér, Angostura-Bitter,
Eiswirfel, Minze, Orangenschale und Soda

APEROL SPRIZZ (0,251)
mit Prosecco, Soda und Aperol
HUGO (0,251)
mit Prosecco, Holunderblitensirup, Minze,
Limette und Soda
SEEMUHLEN SPRIZZ xovoise (0,251)
mit Ingwer, Soda, Ginger Ale, Minze,
Limette und Spicy Ginger
SANBITTER »orowe 1 (0,21)
mit Orangensaft oder Soda auf Eis

EMPFEHLUNG
HOLUNDER-FIZZ MIT APFEL (0,251)

Holunderblitensirup, Zitronensaft, Gin, Mineralwasser
Crusched Ice

5,10€
24,90€

5,30€

4,10€
21,90€

5,40€

5,70€

7,30€

7,0€

7,10€

7,10€

5,90€

7,0€

Zusatzstoffe: 1. mit Farbstoffen | 2. mit Konservierungsstoffen | 3. mit Antioxidantionsmittel | 4. mit Geschmacksverstarker |
5. mit Phosphaten | 6. mit Phenylalaninquellen | 7. mit StiBungsmit- teln | 8. mit Sdurungsmitteln | 9. chininhaltig | 10. koffeinhaltig
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LONGDRINKS
GORDON GIN TONIC
mit Limette
BOMBAY GIN TONIC
mit Limette

JACK DANIELS COLA 10
mit Zitrone

VODKA LEMON ;59
mit Zitrone

RED PASSION ALKOHOLFREI
Sanbitter, Zitronensaft und Maracujanektar

BIG BEN
Gin, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine
und Bitter Lemon

CUBA LIBRE
Havana Club, Cola und Limette

(0,251)

(0,251)

(0,251)

(0,251)

(0,251)

(0,251)

(0,251)

7,30€

6,90€

6,60€

6,60€

7,30€

7,30€

HEFEWEIZEN
erfrischend fruchtaromatisch

PILS
feine Hopfenbittere

RADLER MIT ODER OHNE ALKOHOL
Export oder Hefeweizen

EXPORT Spezial
vollmundig, malzaromatisch

COLAWEIZEN

BANANENWEIZEN

ZWICKEL vollmundig, mit feiner
Hefenote, unfiltriert und naturtriib

GUINNESS
Original irisches Schwarzbier

KRISTALLWEIZEN
mit Zitrone

DUNKLES HEFEWEIZEN

KLOSTERSTOFF MARZENBIER

PILS ALKOHOLFREI

malzaromatisch

HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI
vom Fass

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,31)
(0,51)

(0,51)

(0,51)

(0,331)

(0,331)

(0,31)
(0,51)

3,70€
4,70€

3,70€
4,70€

3,70€
4,70€

3,70€
4,70€

3,70€
4,70€

3,90€
4,90€

3,70€
4,70€

4,30€
5,30€

4,70€

4,70€

3,90€

3,90€

3,70€
4,70€
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WEINE AUS DER REGION

gf WEISSWEINE

RIESLING trocken (0,251)  4,90€
Lembergerland RofSwag

Rassig und doch charmant zeigt sich dieser Riesling mit seiner

eleganten Saure und seinen frischen Aromen nach Apfel und
Zitrusfriichten.

RIESLING halbtrocken (0,251)  4,90€
Weingdrtner Horrheim

Dieser WeiRRwein Uberzeugt durch seine angenehmen Citrus Noten.

Die Reststif3e und Saure ist harmonisch ausbalanciert.

RIESLING MUSCHELKALK trocken (0,251)  7,20€
Kinzinger Berghof (0,751)  20,90€
Ein aromatischer Riesling gewachsen auf Muschelkalk.

In der Nase sind Ankldnge von Apfel, Pfirisch und Ananas zu finden.
WH!TE WEISSWEINCUVEE feinherb (0,251)  7,10€
Kinzinger Berghof (0,751)  20,60€

Ein frischer, spritziger Weissweincuvée mit angenehmer Saurestruktur.
Rebsorten: Kerner & Sauvignon Blanc

CHARDONNAY ,,K*“trocken (0,251)
Faigle Horrheim (0,751)
Dieser fruchtige, spritzige WeilRwein iberzeugt durch seinen Duft
nach Pfirsich, Apfel und Melone

6,90€
20,40€

GRAUBURGUNDER trocken (0,251)  7,90€
Sonnenhof Giindelbach (0,751) 21,70€
Wunderschoéner Grauburgunder mit vielschichtigen Aromen

von Quitte, reifer Birne und vegetabilen, krautrigen Noten.

ROSS BLANC DE NOIS

fruchtig (0,751) 19,70
Lembergland Rosswag

Fruchtig, frisch und unkompliziert prasentiert sich Ihnen unsere junge
Weinedition ROSS. Mit viel EigenSINN sammelt sich hier der gesamte
Esprit und die Lebensfreude des Lembergerlands.

GEWURZTRAMINER spitlese
Weingdrtner Horrheim

Der Duft erinnert an Litschis und Rosen.
Sehr fruchtig und nachhaltig im Geschmack mit angenehmer
Saurestruktur.

(0,251)
(0,751)

7,30€
21,10€

,Das Leben ist zu kurz,
um schlechten Wein
zu trinken.”

- Johann Wolfgang von Goethe
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WEINE AUS DER REGION

@3 ROSE WEINE

SPATBURGUNDER WEISSHERBST

halbtrocken (0,251) 4,90€
Lembergerland RofSwag

Mit seiner funkelnden Rosé Farbe und den fruchtigen Beerenaromen ist
dieser WeilRherbst ein treuer Begleiter. Sein weicher Kérper mit der leichten
Saure verleiht ihm eine elegante Art.

MERLOT ROSE trocken
Horrheimer Stromberg (0,251) 6,60€
Weingdrtner Horrheim (0,751) 20,30€

Der perfekte Wein zu Risotto, gebratenen Garnelen und
Nudelgerichten! Diese Cuvée aus den drei Rebsorten Lemberger,
Trollinger und Spatburgunder besticht durch ihre Eleganz.

MUSKATTROLLINGER lieblich (0,251) 7,30€
Lembergerland Rof3wag (0,751)  21,10€
Holunderbliite, Rosenduft und ein Muskataroma machen

diesen Rosé zu einem Genusserlebnis.

BERGLIEBE ROSE fruchtig (0,251)  7,20€
Kinzinger Berghof (0,251)  20,90¢
Unsere Bergliebe Weine sind frisch und fruchtig.

Aromen wie Himbeere, Kirsche und Holunder harmonieren in diesem Rosé
perfekt zusammen.

$ ROT WEINE

LEMBERGER MIT TROLLINGER halbtrocken (0,251)  4,90¢
Weingut Faigle Horrheim

Dieser elegant samtige Cuvée aus Trollinger und Lemberger mit schoner
Kirsch Aromatik ist ein wahrer Klassiker aus Wiirttemberg.

TROLLINGER trocken (0,251)  4,70€
Lembergerland RofSwag

Sein Aroma erinnert an fruchtige Himbeeren und sif3liche Kirschen.
SAMTROT halbtrocken (0,251) 6,20€
Lembergerland RofSwag (0,751) 20,10€

Intensive Fruchtaromen, nach Himbeeren und
SiRkirschen runden das milde Gesamtbild ab.

LEMBERGER 401 trocken (0,251)  7,60€
Lembergerland RofSwag (0,751)  22,10€
Feurig, mit kraftigen Aromen nach dunklen Beeren und wiirzigem Duft,
verhalt sich der Lemberger 401 dicht und muskulds im Mund. Seine viel-
schichtige reife Tanninstruktur zeigt in einem langanhaltenden Nachhall
alles, was ein Lemberger aus der Steillage zu bieten hat.

SPATBURGUNDER trocken (0,251)  7,90€
Sonnenhof Giindelbach (0,751)  21,70€
Dieser vollmundige Wein erinnert an Erdbeeren und Veilchen.

MERLOT trocken (0,251)  8,10€
aus Eichenfassreifung (0,751)  23,80€
Weingdrtner Horrheim

Ein guter Begleiter zu kraftigem Fleisch, Braten, Wild oder
auch wirzigem Kase.

CABERNET CUBIN trocken (0,751)  49,90€
Weingut Faigle Horrheim
im Barrique gereift
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WEINE AUS DER REGION

MEISTERWERK VARIATION
GRAUBURGUNDER ,, MEISTERWERK “trocken ... (0,75 1) 28,10€
Lembergerland RofSwag
CHARDONNAY ,, MEISTERWERK “ trocken (0,751) 28,10€
Lembergerland RofSwag
LEMBERGER ,, MEISTERWERK*“
trocken (0,751) 28,10€
Lembergerland RofSwag

Dieser Lemberger lenkt sofort und entschlossen die Aufmerksamkeit auf
sich. Durch das Holzfass entwickelt er eine sehr ausgepragte Struktur. Als
Diplomat integriert er gekonnt die weichen Beerenaromen mit den wiirzig-
reifen Gerbstoffen.

SPATBURGUNDER ,, MEISTERWERK

trocken (0,751) 28,10€
Lembergerland RofSwag

Das 3300 Liter fassende Holzfass aus schwabischer Eiche, im Zusammen-
spiel mit der Inspiration, der Erfahrung und dem handwerklichen Geschick
unseres Kellermeisters, vollendet diesen Spatburgunder.

MERLOT ,, MEISTERWERK “

trocken (0,751) 31,90€
Lembergerland RofSwag

"Alter ist irrelevant, es sei denn,
du bist eine Flasche Wein."

- Joan Collins




SALATE

KLEINER BEILAGENSALAT 5,90€
GROSSER BEILAGENSALAT 9,80€
VORSPEISEN
/* BRUSCHETTA 10,90€

mit Oliventapenade, hausgemachtem Pesto und Tomatenkonfit

@ THUNFISCHSALAT 9,90€
auf Rucola dazu Knoblauchbrot

""Man soll dem Leib etwas Gutes
bieten, damit die Seele
Lust hat, darin zu wohnen.”

- Winston Churchill

SUPPEN

SUPPE
wochentlich wechselnd

VESPER

{cr HERBSTLICHER WURSTSALAT MIT BROT
mit Radieschen, Karottenstreifen, Zwiebeln

und Essiggemiise
Wahlweise mit Schwarzwurst oder Kase

Mit allem

5,90€

11,90€
12,90€
13,90€




HAUPTGERICHTE

VEGETARISCHES

<P SCHWABISCHER ZWIEBELROSTBRATEN £® HAUSGEMACHTE KASESPATZLE 13,90€

VOM HEIMISCHEN RIND 24,90€ mit Heumilchkase aus dem Sonnental und geschmalzten Zwiebeln

mit hausgemachten Spatzle und geschmalzten Zwiebeln

auf Wunsch mit Grillgemdse +3,00€

£% PENNE »ARRABIATA < 16,90€

{2 PANIERTES SCHNITZEL VOM

SCHWABSICHEN LANDSCHWEIN 15,90€ £* BULGUR 15,90€

mit hausgemachten Spéatzle oder Pommes und SoRRe mit gebratenen Paprika, Zucchini und Kirschtomaten
{ad MEDAILLONS VOM SCHWEIN 19,80€

mit hausgemachten Serviettenknddeln und Pilz a la creme
¢ TAGLIATELLE 18,90¢€

mit Rahmgeschnetzeltem vom Rind
& GESCHMORTE ENTENKEULE 20,90€

mit Grillgemuse und Zwiebelkartoffelplrre
& VARIATION VOM MEER 23,90€

mit gebratenem Lachs, eine Jakobsmuschel und Garnelen

mit Fischsol3e dazu gediinsteter Blattspinat und Salzkartoffeln

//zg‘P vegetarisch {ead Mit Schwein @ mit Fisch (ZF mitRind \ N

'@‘9 mit Huhn &3% mit Wild ﬁ mit Schaf/Ziege

Bei Bedarf erhalten Sie gerne eine Separate Karte mit Deklarierung der Allergene \




0

. . DEGESTIF
,»Iss immer zuerst den Nachtisch!
® RAMAZZOTTI (0,4 cl) 4,10€
Was man am liebsten tun mit Eis und Zitrone
oo " JAGERMEISTER (0,4 cl) 410€
mochte, sollte man zuerst tun. it Eis und Zitrone
WILLIAMS O. MIRABELLE (0,2cl) 3,70€
- Joss Whedon HIMBEERGEIST O. ZWETSCHGE (0,2 cl) 3,50€
TRESTERBRAND (0,2 cl) 4,50€
aus Eichenfassreifung Weingartner Horrheim
KINZINGER BERGHOF (0,2cl) 4,60€
DESSERT Weinberg Pfirsich,Walnuss,
Haselnuss,Sauerkirsch
SCHOKOLADEN-SOUFFLE MIT VANILLE-EIS 10,90€ BAILEYS (0,2cl) 3,50€
mit Eis
SCHOKOMOUSSE AUF FRUCHTSPIEGEL 8,90€ REMY MARTIN V.S.0.P (0,2cl) 4,80€
HENNESSY (0,2cl) 4,80€
GEMISCHTES EIS 4,90€ GLENFIDDICH (0,4 cl) 7,20€
3 Kugeln lhrer Wahl JACK DANIELS (0,4 cl) 6,50€
Vanille, Schoko, Erdbeere CHIVAS REGAL (0,4 cl) 7,50€
)
GEMISCHTES EIS MIT SAHNE 5,50€ 2 P
3 Kugeln Ihrer Wahl Q
Vanille, Schoko, Erdbeere o
HEISSGETRANKE
VANILLE-EIS MIT HEISSEN In unserer Manufaktur Mundwerk résten wir unseren Kaffee durch Trom-
HIMBEEREN UND SAHNE 7,40€ melrdstung selbst. Dank diesem langsamen und schonenden
3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und dazu heiRe Himbeeren Verfahren kénnen die Kaffeebohnen ihr volles Aroma entfalten und

der Kaffee ist dadurch sehr magenschonend.

EINE KUGEL EIS NACH WAHL 2,20€ CAFE CREMA ...t 3,10€
Vanille, Schoko, Erdbeere ESPRESSQ........oooeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeieee e et eeenneaee s 2,70€
mit Sahne +0,60€ DOPPELTER ESPRESSO ... 3,70€
MILCHKAFFE ..o e 3,70€
CAPPUCCINOQ ... 3,60€
LATTE MACCHIATO ... 3,80€
HEISSE SCHOKOLADE ................oooeoeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeen 3,90€
TEESPEZIALITATEN Teehaus Ronnefeldt..........ocovcveeveeeveen. 3,10€

Bei Bedarf erhalten Sie gerne eine Separate Karte mit Deklarierung der Allergene Pfefferminz, Krauter, Kamille, Earl Grey, Griintee, Friichte oder Rooibos
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VERANSTALTUNG

OB HOCHZEIT ODER GEBURTSTAG, FEIERN SIE STILVOLL
IN EINEM ANGEMESSENEN AMBIENTE, WO FESTE, EVENTS &
VERANSTALTUNGEN ZUM ERLEBNIS WERDEN.

Bei uns feiern Sie wetterunabhangig - das groRRziigige Design des Hauses
bietet den richtigen Rahmen fiir Ihre Feier im Sommer oder im Winter -

bei Sonnenschein oder bei Regen. Sowohl unsere moderne Weinlounge mit
Platz fiir bis zu 70 Personen, als auch unser eleganter Miihlensaal mit Platz
flir bis zu 100 Personen oder unser ansprechendes Restaurant mit Platz fir
bis zu 120 Personen mit deren einladenem Biergarten mit Platz flr bis zu 200
Personen, bieten ebenso Platz fiir Ihre Geburts- tags- oder Hochzeitsfeier,
fir ein kleines oder groRes Firmenfest.

Wir stehen Ihnen mit unseren Raumlichkeiten gerne zur Verfiigung und
erarbeiten Ihnen spezielle Mentivorschlage, um Ihnen einen besonderen
Abend zu bereiten.

Sie kdnnen natdurlich auch gerne mit Ihren individuellen Wiinschen und Vor-
stellungen an uns herantreten.

Setzen Sie sich mit uns in Verbindung, damit wir lhrem Terminwunsch und
der Organisation Ihrer Feier in vollem Umfang gerecht werden kénnen!

Anfragen und Reservierungen: 07042 2607070, hallo@seemuehle-vaihin-
gen.de oder unter Seemuehle-vaihingen.de/reservierung

Die Seemhle wird betrieben von der Dreisamwerke gGmbH, die 2013 als
Integrationsunternehmen gegriindet wurde.

Unter der Leitung der Geschaftsfiihrer Michael Brenner und Michael Danner
von Wilpert lautet das oberstes Ziel des ambitionierten
Integrationsunternehmens - nach § 132 SBG IX - die Schaffung von
sozialversicherungspflichtigen Arbeitsplatzen fiir schwerbehinderte
Menschen auf dem allgemeinen Arbeitsmarkt, auRerhalb von Werkstatten.

Motivation der Dreisamwerke-Verantwortlichen ist es zu beweisen,
dass Inklusion auch im Arbeitsleben vollumfanglich méglich und nétig ist.

INKLUSIONS

BADEN-WURTTEMBERG



